
38 4ª feira  28/Nov/2018  - Edição nº 10323

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 15.183.955-0
AUTORIZADO: Superintendente, em agosto de 2018.
ESPÉCIE: Contrato Nº 015/2018
PARTES: PARANACIDADE e NORIO MOMOI – ME.
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de rastreamento 
veicular, com monitoramento via internet, implantação de sistema de 
acompanhamento, localização automática de 26 veículos, posicionamento por 
satélite, em tempo real e interrupto, identificador de condutor para controle da 
frota, equipamento a título de comodato, componente e licença de uso de 
software e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação, 
suporte técnico e garantia de funcionamento.
VALOR TOTAL: R$ 26.997,36
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias corridos da data de assinatura do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses, contados da instalação e funcionamento.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 meses contados da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 21/11/2018.

Silvio Magalhães Barros II
Superintendente do PARANACIDADE

123724/2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato Nº 014/2016.
PARTES: PARANACIDADE e a empresa OI S/A.
OBJETO: o valor dos serviços telefônicos prestados será reajustado em 2,24% em 
decorrência de aplicação do índice IST.
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2018.

123857/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 19867/2018 – P.P: 16/2018 – CONTRATO: 240/2018
CONTRATADO: Farias e Farias Comércio de Móveis Ltda. - EPP
CNPJ: 11.943.540/0001-25
OBJETO: Fornecimento de mobiliário (cadeira/poltrona) para a mesa diretiva
do auditório da sede do bloco II do MPPR, sito na Rua Marechal Hermes, n°
820 em Curitiba/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 4490.5242
VALOR: R$ 38.324,00 (trinta e oito mil trezentos e vinte e quatro reais)
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data firmada
na Ordem de Serviço – OS.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

123848/2018

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 11ª. Região PR
Edital de revogação

O Conselho Regional de Serviço Social CRESS 11ª. Região PR, tendo em vista 
não foi possível dar posse no prazo de 30 (trinta) dias conforme publicação 
anterior, vem revogar por meio deste edital a convocação das candidatas 
aprovadas no Concurso Público Edital 001/2018 aos cargos de lotação em 
Cascavel/PR de Agentes Fiscais Paloma Andressa Xavier de Paula e 
Adriene Marta Zefiro de Lima e para Assistente Administrativo Kelin 

Cristina Welter. As candidatas nominadas serão oportunamente convocadas 
para o exame admissional e para o início de trabalho.
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Curitiba, 21 de novembro de 2018.
Joziane Ferreira de Cirilo
CRESS 11ª. Região PR

Presidente
123455/2018

DELIBERAÇÃO N. 957/2018
Aprova a Ata da Reunião Plenária n. 882/2018
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR,
diante das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n. 3.820/60 
e pelo artigo 2º, XI do Regimento Interno do CRF-PR, diante dos termos 
da Ordem de Serviço n. 211/2015, DELIBERA:
Art. 1º - Aprovar a Ata decorrente da 882ª Reunião Plenária do Conselho 
Regional de Farmácia do Estado do Paraná, realizada nos dias 20 e 21 
de setembro de 2018, identificada pelo número 882/2018.
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias 
promova seu registro no Serviço Notarial competente.
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
Curitiba, 18 de outubro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 
123691/2018

 

Errata de Extrato de Inexigibilidade de Licitação e de Termo de Contrato 
PROTOCOLO: 8507/2017  -  INEX.: 44/2018  -  CONTRATO: 209/2018 
CONTRATADO: Thyssenkrupp Elevadores S.A. (CNPJ: 90.347.840/0005-41). 
Na publicação do dia 10/10/2018, pág.  26, onde se lê “Extrato de 
Inexigibilidade de Licitação e de Termo de Contrato”, leia-se “Extrato de 
Inexigibilidade de Licitação” e, onde se lê “VIGÊNCIA: 08/10/2018 a 
07/10/2019”, leia-se “VIGÊNCIA: 01/12/2018 a 30/11/2019”. 

 
 

123768/2018

Contrato de Prestação de Serviços nº 34/2018
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná–
CRF-PR.
Contratada: ALMAQ – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de impressora, com 
contabilização remota, digitalização e gerenciamento de documentos e 
serviço de assistência técnica e corretiva dos equipamentos.
Valores: a) R$ 2.990,00 na locação de 13 impressoras multifuncionais; 
b) R$ 684,00 na locação de 6 impressoras monocromáticas; c) R$ 
298,00 a locação de 1 impressora policromática; d) R$ 0,05  por face de 
cópia/impressão para os itens I e II e) R$ 0,38 por face de 
cópias/impressão para o item III, f) R$ 0,02 por face de digitalização, g)
R$ 3.416,00 pela locação de 28 Scaner de documentos compactos h) 
R$ 9.157,00 pela locação de 1 Servidor contendo software de 
bilhetagem, ECM e armazenamento de documentos eletrônicos. Em 
caso de utilização de alteração/desenvolvimento ECM o CRF-PR pagará 
o valor de R$ 210,25 (duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos) por 
hora, correspondente a 1% sobre o valor total mensal. 
Valor total: R$ 21.025,00 (vinte e um mil reais e vinte e cinco centavos) 
mensais.
Vigência: 12 meses de 01/12/2018.
Curitiba, 26 de novembro de 2018.

Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

123422/2018

 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação e Termo de Contrato 
PROTOCOLO: 22453/2018 – INEX.:58/2018 –  CONTRATO: 242/2018. 
CONTRATADO: Oracle do Brasil Sistemas Ltda (CNPJ: 59.456.277/0001-76) 
OBJETO: Suporte técnico e atualização tecnológica do banco de dados Oracle, 
Edição Enterprise, com base no artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 (Parecer 
NAJ nº 3776/2018). 
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.4001. 
VALOR TOTAL: R$ 230.441,95 (duzentos e trinta mil, quatrocentos e quarenta 
um reais e noventa e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 30/12/2018 a 29/12/2019. 
AUTORIZAÇÃO: Dr. José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça 
para Assuntos Administrativos. 

 123675/2018

Conselhos 

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1043743818

Documento emitido em 03/12/2018 12:12:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10323 | 28/11/2018 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


